Ortschaftsrat der Ortschaft Bittkau Der Ortsbürgermeister

An den Stadtratsvorsitzenden

über

Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte Herrn Bürgermeister Andreas Brohm Bismarckstraße 5 39517 Tangerhütte

## Antrag der Ortschaft Bittkau

Der Stadtrat möge beschließen, die Einrichtung eines Spielplatzes in unmittelbarer Nähe zum FFW Gerätehaus des Zuges Elbe in Bittkau. Der Bürgermeister wird beauftragt, einen entsprechenden Antrag bei LEADER mit einem Investitionsvolumen von 50.000,00€ zu stellen. Zur Deckung des Eigenanteils wird die im Haushalt der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte eingestellte Pauschale für Eigenanteile LEADER (Produkt 57511) herangezogen. Die Ortschaft Bittkau bemüht sich durch das Akquirieren weiterer Unterstützer und Sponsoren für das Vorhaben, den Eigenanteil möglichst gering zu halten.

## Begründung:

Der Spielplatz in Bittkau befindet sich aktuell auf einem privaten Grundstück zwischen der Ernst-Thälmann-Str. und der Deichstraße. Bereits der Ortschaftsrat der Wahlperiode 2014 -2019 fasste einen Beschluss, den Spielplatz an einen anderen Ort im Dorf zu versetzten. Seit über 10 Jahren fanden aus diesem Grund nur äußerst notwendige Investitionen auf dem alten Spielplatz statt, Spielgeräte wurden nach und nach zurückgebaut. Mit Fertigstellung des FFW Gerätehauses und der Neugestaltung des Festplatzes als zentralen Ort für das Zusammenleben der Ortschaft Bittkau, fasste der Ortschaftrat de Wahlperiode 2019 – 2024 den Beschluss, den Spielplatz in die unmittelbare Nähe des FFW Gerätehauses (auf ein öffentliches Grundstück der Ortschaft / EG Stadt Tangerhütte) zu verlegen. Dieser Beschluss wurde bisher nicht umgesetzt.

Mit freundlichen Grüßen

Alexander Wittwer - Ortsbürgermeister